IR
MUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° . 	12021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. De Obras

Indica: Que seja realizado trabalhos de "tapa buraco" e valetas abertas nas Ruas
Chupinguala (rua da escola Marechal Rondon), setor 04 e na Rua Padre Fiovo
Camaione (rua da residência do prefeito municipal), setor 08, utilizando material
adequado para esta finalidade.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
localidade, constatou-se a necessidade urgente de realizar esse "tapa-buraco",
tendo em vista que essas duas ruas estão apresentando grandes buracos e
valetas, podendo provocar acidentes, dificultando o bom andamento do trânsito.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte e quatro dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e
um.

APROVADO 	 Recebido em:
EM:

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
SESSÃO ORDINÁRIA 	 Vereador - PDT

4oiva
Assessora (,,,4 Processos

Legislativo da Mesa Diretora

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: iramalho22yahoo.com.br  /(069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

Lei
nIZ  BernQrdeS

t rã ExecutiV3
Matricula 20635

P refestUra de BurttIS